
 
 

MUNICIPALIDAD DE CONCÓN        CONCON,  

 

 
ESTA ALCALDIA HA DECRETADO HOY LO SIGUIENTE: 
DECRETO REGISTRADO 
N° 
 
VISTOS: 
1. Lo establecido en la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 
2. Lo establecido en la Ley N°19.424, que creó la Comuna de Concón.  
3. La Ley N°1.263 Orgánica de Administración Financiera del Estado. 
4. La Ley N°19.896 que modifica la Ley Orgánica N°1.263 de la Administración Financiera del Estado. 
5. El Decreto Supremo N°854, que determina las clasificaciones presupuestarias. 
6. La Sentencia de Proclamación del Tribunal Regional Electoral de fecha 30 de noviembre de 2024.  
7. D.A N°1991 de fecha 08 de agosto de 2022, donde se estableció cuadro de subrogancia para las 

Direcciones y Jefaturas a contar del 01 de agosto de 2022, y sus modificaciones. 
8. D.A N°2121 de fecha 07 de julio del 2023 que indica cuadro de subrogancia de la Dirección de 

Gestión de Personas. 
9. D.R N°3210 de fecha 25 de octubre 2023, donde se nombra al Sr. Sebastián Tello Contreras, 

Administrador Municipal a partir del 24 de octubre del 2023.  
10. D.A N°3303 de fecha 25 de octubre de 2023, donde se establece delegación de firma por orden del 

Sr. alcalde, al funcionario Sebastián Tello Contreras 
11. D.A N°3654 de fecha 16 de noviembre de 2023, que establece orden de subrogancia en caso de 

ausencia o impedimento del Sr. alcalde. 
CONSIDERANDO: 
La instrucción del sr. Administrador. 
 

 
                                                                      DECRETO: 
 
1. INCORPÓRESE, la siguiente clausula en los contratos a honorarios registrados, aprobados por 

decreto,según el siguiente detalle: 
 

Nombre Decreto Registrado Fecha 

Aldo Navarrete Irribarra 2041 29/07/2025 

Vicente Cardoza Urzúa 2130 31/07/2025 

Paulina Aballay Freire 2098 31/07/2025 

Nicole Figueroa Fredes 2122 31/07/2025 

Fernanda Aracena Aracena 2116 31/07/2025 

Francisco Sepúlveda Herrera 2119 31/07/2025 

Maite Bravo Cerda 2113 31/07/2025 

Daniel Herrera Gonzalez 2120 31/07/2025 

Cristian Tapia Diaz 2136 01/08/2025 

Alexis Boldrini Boldrini 2202 05/08/2025 

Patricio Herrera Toro 2095 31/07/2025 

Gabriel Velasco Rauch 2044 29/07/2025 

Hernán Segura Contreras 2045 29/07/2025 

Juan Jara Gálvez 2046 29/07/2025 

Yuri Gonzalez Rivera 2048 29/07/2025 

Yasna Valdivia Roca 2117 31/07/2025 

Rodhe Gutiérrez Galeas 2097 31/07/2025 

Carlos Antiman Muñoz 2042 29/07/2025 

Katherine Aguilera Rabelo 2112 31/07/2025 

Rodrigo Padilla Padilla 2090 29/07/2025 

Karla Arcos León 2061 29/07/2025 

Héctor López Romero 2115 31/07/2025 

Andrés Sepúlveda Reyes 2085 29/07/2025 

Karina Acevedo Jara 2047 29/07/2025 

Roxana Virgilio Geoffroy 2114 31/07/2025 

Baytiare Moraga Oyanedel 2118 31/07/2025 

Cristian Galdames Carmona 2088 29/07/2025 

Daniel Neira Guzmán 2043 29/07/2025 

Ismael Suarez Cabrera 2089 29/07/2025 

Antonio Tobar Bernal 2149 01/08/2025 

Danae Tapia Maturana 2150 01/08/2025 

Danae Tapia Maturana 3035 04/12/2025 

Andrea Saunier Saunier 2273 08/08/2025 

Manuel Martínez Gonzalez 2264 07/08/2025 

Jocabed Urtubia Carroza 2151 01/08/2025 

Evelyn Burgos Silva 1673 28/05/2025 

                                                                                                                                22/12/2025

                  3109



 

Yerko Jamet Retamal 1272 14/04/2025 

Bruno Petit-Breuilh Barria 1271 14/04/2025 

Pedro Cabello Alarcón 1384 28/04/2025 

Keila Aguilar Jara 1273 14/04/2025 

Gabriela Altamirano Farrugia 1426 02/05/2025 

Ingrid Bugueño Telias 1144 28/03/2025 

Andrea Rojas López 1274 14/04/2025 

José Cisternas Cisternas 2840 07/11/2025 

Luis Aravena Moraga 2321 19/08/2025 

Daniel Fernández Crisóstomo 2282 12/08/2025 

Ricardo Contreras Sánchez 2606 26/09/2025 

Natalia Neumann Moraga 2317 19/08/2025 

Heberto Araya Araya 2251 07/08/2025 

Roberto Alegría Zambrano 2250 07/08/2025 

Lorenzo Contreras 
Galleguillos 

2218 06/08/2025 

Richard Valenzuela Oyarzo 2139 01/08/2025 

Freddy Llancos Diaz 2220 06/08/2025 

Claudio Valdivia Rojas 2138 01/08/2025 

Juan Ramírez Torres 2222 06/08/2025 

Carlos Contreras Castro 2217 06/08/2025 

Mario Hernández Navarro 2219 06/08/2025 

Luis Paillacan Toro 2221 06/08/2025 

Luis Castillo Rozas 2216 06/08/2025 

Alina Moya Villar 2651 06/10/2025 

Nataly Gutiérrez Luengo 2103 31/07/2025 

Romina Allendes Villalon 2009 31/07/2025 

José Correa Olmos 2102 31/07/2025 

Maria Villar Bravo 2109 31/07/2025 

Camila Lagos Gonzalez 2110 31/07/2025 

Bernabe Castro Castro 2087 29/07/2025 

Marcela Román Verdugo 2100 31/07/2025 

Ignacio Abdo Gonzalez 2126 31/07/2025 

Andrés Moraga Ponce 2086 29/07/2025 

Alfonso López Pizarro 2111 31/07/2025 

Rocio Ortega Cisterna 2134 01/08/2025 

Martin Ponce Miranda 2101 31/07/2025 

Paula Gutiérrez Rodríguez 1928 14/07/2025 

Margarita Astudillo Oyanedel 1929 14/07/2025 

Paulo Carrillanca Antilef 2223 06/08/2025 

Viviana Campos Molina 2652 06/10/2025 

Cesar Henríquez Catalán 1886 04/07/2025 

Edgar Jiménez Berrios 2132 01/08/2025 

Pedro Collao Araya 2003 24/07/2025 

Valeria Moris Pailaqueo 1863 01/07/2025 

María Bernal Azua 1927 14/07/2025 

Gabriela Vargas Herrera 1956 15/07/2025 

Constanza Moraga Amolef 1908 10/07/2025 

Macarena Labarca Centonzio 1911 10/07/2025 

Pedro Verdejo Osorio 2004 24/07/2025 

Carla Soto Bravo 1912 10/07/2025 

Cecilia Maass Contreras 2478 04/09/2025 

Consuelo Montoya Castro 2364 25/08/2025 

Paulina Oyanader Troncoso 1933 14/07/2025 

Marta Muñoz Riveros 1934 14/07/2025 

Julia Núñez Riveros 1936 14/07/2025 

Barbara Escobar Brito 1935 14/07/2025 

Lesly Pailaqueo Zamora 2076 29/07/2025 

Daniella Cárcamo Vega 2083 29/07/2025 

Ugalin Conejeros Aguilar 1909 10/07/2025 

Denisse Cortez Zamora 1769 18/06/2025 

Fernando Castillo Cuneo 2488 04/09/2025 

Marcela Perez Bruna 1920 10/07/2025 

Rosa Perez Peñaloza 1910 10/07/2025 

Rodrigo Ahumada Millay 2386 28/08/2025 

Manuel Fuentes Perez 2387 28/08/2025 

Carlos Herrera Medina 2443 01/09/2025 

Javiera Aguilera Hurtado 2445 01/09/2025 

José Vargas Rojas 2487 04/09/2025 

Rodrigo Naranjo Marín 2444 01/09/2025 

Carla Espina Maldonado 2002 24/07/2025 



 

Carlos Godoy Peñaloza 1915 10/07/2025 

Javier Oliva Sánchez 1918 10/07/2025 

Mauricio Henríquez López 2104 31/07/2025 

Sebastián Olavarría Vasquez 1919 10/07/2025 

Andrés Gaete Silva 1913 10/07/2025 

Carolina Toro Toro 1926 14/07/2025 

Glenda Galleguillos Fleta 1930 14/07/2025 

Pablo Vanni Navarrete 2123 31/07/2025 

Jorge Jara Garrido 2084 29/07/2025 

Pamela Diaz Arechavala 2128 31/07/2025 

Astrid Navarro Moraga 2107 31/07/2025 

Keyla Carrasco Salazar 2425 31/07/2025 

Matías Arce Catalán 2105 31/07/2025 

Claudia Silva Burgos 2131 01/08/2025 

Matías Cortes Rosati 2174 01/08/2025 

Margarita Tapia Barrios 2072 29/07/2025 

David Ordoñez Contreras 2409 09/07/2025 

Fabiola Castro Yáñez 2492 04/09/2025 

Rodrigo Rojas Khalil 1925 14/07/2025 

Gabriela Ugalde Molina 1955 15/07/2025 

 
“Se acuerda expresamente que los honorarios correspondientes al mes de diciembre, serán 
pagados de forma anticipada, siempre que hayan realizado las funciones y objetivos 
determinados en el contrato, previa certificación por cada director de dichas funciones, 
aprobando el informe de Gestión correspondiente, antes de emitir las boletas de honorarios.” 
   

2. NOTIFÍQUESE, el siguiente Decreto Registrado por la Secretaria Municipal de forma personal.  
 

3. REGÍSTRESE, en la plataforma Siaper conforme a lo indicado por Contraloría General de la 
Republica. 

 
4. ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGISTRESE EN SIAPER, PUBLÍQUESE EN LA PÁGINA DEL 

MUNICIPIO Y ARCHIVASE.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

• S. MUNICIPAL 

• TURISMO 

• S. PUBLICA 

• DIDECO 

• SECPLAC 

• CULTURA 

• DIMAO 

• DOM 

• A. MUNICIPAL 

• SIAPER 

• INTERESADOS 

Este documento incorpora una firma electrónica avanzada según lo indica el Art. N° 2 de

la Ley N° 19.799. Su validez puede ser consultada escaneando el código QR.


		2025-12-22T13:23:29-0300


		2025-12-22T13:23:33-0300




